



PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2021-DIV

N° DO BANCO DO BRASIL: 886370

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
COMISSÃO DE PREGÃO

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Nome de Fantasia: SUBLIME IMPRESSOES E CONFECOES	
Razão Social: SUBLIME IMPRESSÕES E CONFECÇÕES LTDA	
CNPJ: 22.721.272/0001-13	Optante pelo SIMPLES? Sim
Insc. Estadual: 06.458902-1	
Endereço: RUA BENEDITO MONTEIRO, 78	Cidade: Itarema
Bairro: Centro	E-mail: sublimempressoes@yhoo.com.br
CEP: 62.590-000	Fax:
Telefone: (88) 99713 5592	Conta Bancária: 9624-5
Banco: Bradesco	Nome e nº da Agência: 0684
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA - CEARÁ	

LOTE 1 - COMUNICAÇÃO VISUAL					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT R\$	V. TOTAL
1	ADESIVO VINIL LEITOSO - BRILHO, 4X0 CORES (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO).	M²	1.570	R\$ 40,00	R\$ 62.800,00
2	ADESIVO VINIL LEITOSO RECORTADO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, 4X0 CORES (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO E AÇÕES DA SECRETARIA).	M²	1.270	R\$ 50,00	R\$ 63.500,00
3	ADESIVO VINIL LEITOSO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, 4X0 CORES (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO).	M²	1.950	R\$ 40,00	R\$ 78.000,00
4	ADESIVOS PERSONALIZADOS (CONFECÇÃO E APLICAÇÃO), EM VINIL LEITOSO ENVERNIZADO PARA OS VEÍCULOS TIPO PASSEIO, VANS, CAMINHONETES CABINE SIMPLES E DUPLAS, CAMINHÕES BAÚ, E CAMINHÕES COMPACTADORES DE LIXO, AMBULÂNCIAS E DEMAIS VEICULOS. EM ALTA RESOLUÇÃO CONFORME ARTE APRESENTADO PELO MUNICÍPIO.	M²	1.350	R\$ 80,00	R\$ 108.000,00
5	BANNER EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA, FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC ½", COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERS.	M²	3.195	R\$ 50,00	R\$ 159.750,00
6	BANNER EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA, FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; E ACABAMENTO COM ILHÓS.	M²	2.945	R\$ 50,00	R\$ 147.250,00



7	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHAS SOCIAIS, CONFECCIONADO EM 4 CORES 7 CM DE DIÂMETRO.	UND	14.200	R\$ 0,35	R\$ 4.970,00
8	ETIQUETA PARA TUBITOS DENGUE/ENTOMOLOGIA - TAM:6X6CM - PAPEL ADESIVO	UND	1.500	R\$ 0,39	R\$ 585,00
9	FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 4X4 TAM 4 X 0,80 M, ACABAMENTO EM ILHÓS	UND	2.910	R\$ 104,00	R\$ 302.640,00
10	FAIXA EM TECIDO TACTEL TAM 3 X 0,80 M COM ILHÓS.	UND	2.900	R\$ 25,00	R\$ 72.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 999.995,00

LOTE 2 - VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT R\$	V. TOTAL
1	BOLSA CONFECCIONADA EM PVC 600 TIPO NECESSAIRE, MEDINDO 15CM X 20CM, SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM ZIPER, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO.	UND	8.500	R\$ 2,50	R\$ 21.250,00
2	BOLSA CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, MEDINDO 40 CM DE LARGURA 35 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS.	UND	5.500	R\$ 6,00	R\$ 33.000,00
3	BOLSA CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL, SUBLIMADA, MEDINDO 40 CM DE LARGURA POR 35 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS.	UND	5.500	R\$ 6,00	R\$ 33.000,00
4	BOLSA CONFECCIONADA EM TNT (LIXO CAR, MEDINDO 17 CM DE LARGURA POR 27 CM DE ALTURA, PERSONALIZADA EM UMA COR.	UND	8.000	R\$ 0,93	R\$ 7.440,00
5	BOLSA CONFECCIONADA NO TAMANHO 38 CM DE LARGURA POR 33 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS.	UND	4.900	R\$ 8,00	R\$ 39.200,00
6	BONÉ CORES VARIADAS CONFECCIONADO EM BRIM/SARJA. REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR COM FECHAMENTO EM FORMA DE COLCHETE, EM TAMANHO AJUSTÁVEL. COM SERIGRAFIA NA PARTE FRONTAL, NA LATERAL DIREITA/ESQUERDA.	UND	10.900	R\$ 7,50	R\$ 81.750,00
7	BONÉ EM MICROFIBRA COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA E GRAVADO NA FRENTE EM UMA COR, NA LATERAL A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ITAREMA E ATRÁS FECHO COM VELCRO, SENDO O TAMANHO DEFINIDO NA HORA DA CONFECCÃO	UND	6.500	R\$ 7,51	R\$ 48.815,00
8	CAMISA CONFECCIONADA EM MANGA CURTA ESTAMPA LOCALIZADA, TAM: P, M OU G. (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO)	UND	16.100	R\$ 15,00	R\$ 241.500,00
9	CAMISA CONFECCIONADA EM MANGA CURTA SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAM: P, M OU G. (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO)	UND	16.200	R\$ 15,00	R\$ 243.000,00
10	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPA COMPLETA (ARTE A SER DEFINIDA)	UND	900	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
11	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPA LOCALIZADA (ARTE A SER DEFINIDA)	UND	900	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
12	UNIFORME TIPO FARDAMENTO	UND	800	30	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 799.955,00

LOTE 3 - PLACAS E MEDALHAS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT R\$	V. TOTAL
1	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADA, MATERIAL RESINADO, BRONZE, 7 CM X 5 CM, FITA CETIM MARROM.	UND	450	R\$ 9,03	R\$ 4.063,50



2	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADA, MATERIAL RESINADO, OURO, 7 CM X 5 CM, FITA CETIM AMARELO.	UND	450	R\$ 9,04	R\$ 4.068,00
3	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADA, MATERIAL RESINADO, PRATA, 7 CM X 5 CM, FITA CETIM CINZA	UND	450	R\$ 9,04	R\$ 4.068,00
4	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC 3MM, MEDINDO 30CM X 10CM, IMPRESSÃO 4X0 EM ADESIVO LEITOSO BRILHO OU FOSCO.	UND	1.202	R\$ 3,00	R\$ 3.606,00
5	PLACA INFORMATIVA EM ZINCO, IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO, MEDINDO 2M X 1M, COM BARROTES PARA FIXAÇÃO.	UND	480	R\$ 350,00	R\$ 168.000,00
6	PLACA PARA FACHADA COM IMPRESSAO 4X0 ACABAMENTO EM METALON.	M²	70	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00
7	PLACA PARA FACHADA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINÍLICA FOSCA OU BRILANTE COM ARMAÇÃO EM METALON GALVONIZADO.	M²	1.572	R\$ 136,00	R\$ 213.792,00
8	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADO EM ACRÍLICO RESINADO, FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL E CORTADO A LASER MEDINDO 25 X 15 CM.	UND	320	R\$ 20,00	R\$ 6.400,00
9	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADO EM ACRÍLICO RESINADO, FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL E CORTADO A LASER MEDINDO 25 X 45 CM.	UND	320	R\$ 35,00	R\$ 11.200,00
10	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADO EM ACRÍLICO RESINADO, FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL E CORTADO A LASER MEDINDO 30 X 60 CM.	UND	320	R\$ 50,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 440.997,50

LOTE 5 - BRINDES					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT R\$	V. TOTAL
1	CANECA DE PORCELANA RESINADA PARA SUBLIMAÇÃO 325ML, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO.	UND	11.200	R\$ 18,50	R\$ 207.200,00
2	CANETA PLÁSTICA COMERCIAL PERSONALIZADA, ARTE UMA COR A SER DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO. PEDIDO MINIMO 100 UNDS.	UND	15.100	R\$ 1,90	R\$ 28.690,00
3	CERÂMICA SUBLIMÁTICA 15 CM X 15 CM PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO.	UND	2.900	R\$ 15,00	R\$ 43.500,00
4	CERÂMICA SUBLIMÁTICA 20CM X 20CM PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO.	UND	1.900	R\$ 15,26	R\$ 28.994,00
5	COPO PERSONALIZADO LONG DRING LEITOSO 52G, EM SILK SCREEN, ARTE EM UMA COR. MINIMO 100 UNIDADES.	UND	16.600	R\$ 2,50	R\$ 41.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 349.884,00

LOTE 6 - CRACHÁS PROFISSIONAIS					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT R\$	V. TOTAL
1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PAPEL PLASTIFICADO COM CORDÃO.	UND	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
2	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC COM CORDÃO.	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
3	CRACHÁ EM COUCHÊ LISO, 300 GR EM TAMANHO 10X15 CM, EM 4 CORES, ACABAMENTO CORDÃO DE NYLON. ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO.	UND	7.600	R\$ 2,00	R\$ 15.200,00
4	CRACHÁ EM PVC COLORIDO C/CORDÃO E PRESILHA, COM LOGO MUNICIPIO, IDENTIFICAÇÃO DO PROFISSIONAL, FOTO E CARGO.	UND	3.900	R\$ 13,00	R\$ 50.700,00
VALOR TOTAL					R\$ 69.650,00



Sublime
Confecções e produção gráfica



LOTE 7 - APOSTILAS					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT R\$	V. TOTAL
1	APOSTILA COM 100 PÁGINAS EM PAPEL A4 75G COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL 17MM COM CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA EM PLÁSTICO PRETO	UND	6.900	R\$ 6,00	R\$ 41.400,00
2	APOSTILA COM 100 PÁGINAS EM PAPEL A4 75G COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL 9MM E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE/CONTRA-CAPA EM PLÁSTICO PRETO	UND	8.700	R\$ 2,51	R\$ 21.837,00
3	APOSTILA COM 50 PÁGINAS EM PAPEL A4 75G COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL 9MM COM CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA EM PLÁSTICO PRETO	UND	8.700	R\$ 2,50	R\$ 21.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 84.987,00

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.745.468,50 (dois milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, treinamentos, seguros, deslocamentos de pessoal, custo, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Itarema-CE, 18 de agosto de 2021.

**JOSE MARIA
RIBEIRO:190319123
87**

Assinado de forma digital por
JOSE MARIA
RIBEIRO:19031912387
Dados: 2021.08.18 11:49:43
-03'00'

**JOSÉ MARIA RIBEIRO
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 190.319.123-87**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021-DIV
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Razão Social: GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA

Inscrição CNPJ: 01.187.803/0001-60 **Inscrição Estadual:** 06.970746-4

Endereço: RUA SENADOR POMPEU, 1860 – JOSÉ BONIFACIO – FORTALEZA/CE – CEP 60.025-0001

Nº Telefone: (85) 3021.5929

E-mail: LICITACAONEWPRINT@GMAIL.COM

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3253-0, CONTA CORRENTE: 45.473-7

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

LOTE 4 - CARIMBOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	UND	585	R\$ 75,00	R\$ 43.875,00
2	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	UND	585	R\$ 64,98	R\$ 38.013,30
3	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	UND	685	R\$ 60,60	R\$ 41.511,00
4	CARIMBO REDONDO - AUTOMÁTICO	UND	425	R\$ 81,00	R\$ 34.425,00
VALOR TOTAL LOTE 4 R\$ 157.824,30					
(CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)					

LOTE 11 - BLOCOS 22X32 F/V					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BLOCO DE CADASTRO DOMICILIAR (E-SUS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - F/V - PAPEL 75/GM²	BLC	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
2	BLOCO DE BOLETIM DE CIRURGIA -100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM² (FRENTE E VERSO)	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
3	BLOCO DE CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - F/V - PAPEL 75/GM²	BLC	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
4	BLOCO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS (E-SUS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - F/V - PAPEL 75/GM²	BLC	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
5	BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (E-SUS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM² - F/V	BLC	1.200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
6	BLOCO DE HISTÓRICO DE ENFERMAGEM PARA ADMISSÃO - SAD 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM² (FRENTE E VERSO) 2 PÁGINAS	BLC	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
7	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²(FRENTE E VERSO)	BLC	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00



RUA SENADOR POMPEU, 1860
BENFICA - CEP 60.025-002
FORTALEZA - CE



(85) 3021-5929
(85) 99973-6362




8	BLOCO DE PROJETO TERAPÊUTICO SINGULAR - PTS PROGRAMA MELHOR EM CASA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² (FRENTE E VERSO) 2 PAGINAS	BLC	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
9	BLOCO DE PUERICULTURA (FOLHA 1) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² - F/V	BLC	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
10	BLOCO DE PUERICULTURA (FOLHA 2) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² - F/V	BLC	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
11	BLOCO DE PUERICULTURA (FOLHA 3) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² - F/V	BLC	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL LOTE 11 R\$ 21.315,00 (VINTE E UM MIL E TREZENTOS E QUINZE REAIS)					

LOTE 12 - MATERIAL PUBLICITÁRIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CARTAZ COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ 180G, TAMANHO A3	UND	4.560	R\$ 1,36	R\$ 6.201,60
2	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO - TAMANHO: 30X42CM - 4X0 CORES - PAPEL COUCHÊ 115G	UND	7.260	R\$ 2,21	R\$ 16.044,60
3	CARTAZ, FORMATO 62X42 CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	5.345	R\$ 2,02	R\$ 10.796,90
4	FOLDER COM DUAS DOBRAS - TAM: 15X30 CM, 4X4 CORES, COUCHÊ 150G	UND	9.800	R\$ 0,42	R\$ 4.116,00
5	FOLDER COM DUAS DOBRAS - TAM: 30X21 CM, 4X4 CORES, COUCHÊ 150G	UND	17.400	R\$ 0,42	R\$ 7.308,00
6	FOLDER FRENTE E VERSO DUAS DOBRAS	UND	6.000	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
7	FOLDER INFORMATIVO - TAM. 15X21CM PAPEL COUCHÊ 60KG, 4X4 COR, 6 MODELOS VARIADOS.	UND	14.750	R\$ 0,44	R\$ 6.490,00
8	FOLDER PAPEL COUCHE 150G, A4 (ABERTO), 4X4 CORES, 3 DOBRAS	UND	8.090	R\$ 0,60	R\$ 4.854,00
9	LEQUE VENTAROLA COUCHÊ 300G SEM VERNIZ 4X4 CORES - IMPRESSÃO OFF SET - ARTE A SER DEFINIDA DE ACORSO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO.	UND	12.500	R\$ 0,78	R\$ 9.750,00
10	PANFLETO 10X15, 4X0 ESPECIFICAÇÕES: PANFLETO, DIMENSÕES 10X15CM, COR: 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G	UND	39.500	R\$ 0,10	R\$ 3.950,00
11	PANFLETO INSTITUCIONAL - TAM: 15,0 X 21,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 90 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS (PERSONALIZADOS)	UND	28.500	R\$ 0,23	R\$ 6.555,00
12	PANFLETO INSTITUCIONAL - TAM: 20,0 X 30,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 90 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS (PERSONALIZADOS)	UND	20.000	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00
13	PORTA CAMISINHA EM PAPEL 60KG COM IMPRESSAO	UND	10.000	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL LOTE 12 R\$ 97.706,10 (NOVENTA E SETE MIL E SETECENTOS E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)					

LOTE 19 - BLOCOS 15X21					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL 75G/M ²	BLC	360	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00



RUA SENADOR POMPEU, 1860
BENFICA - CEP 60.025-002
FORTALEZA - CE



(85) 3021-5929
(85) 99973-6362

2	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
3	BLOCO DE PRESCRIÇÃO DE CONTROLADOS- 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
4	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	224	R\$ 4,00	R\$ 896,00
5	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE VACINAS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	45	R\$ 4,00	R\$ 180,00
6	BLOCO DE FICHA DE RETORNO - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - 1X1 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL FICHA 180G/M ² VERDE	BLC	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
7	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL DO PRODUTO (PRATELEIRA) - 1X1 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M ²	BLC	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL LOTE 19 R\$ 7.156,00 (SETE MIL E CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS)					

Valor Global da Proposta R\$ 284.001.10(duzentos e oitenta e quatro mil, um real e dez centavos)

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza/CE, 19 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA

FABIO FLORENCIO JATAHY
CPE 617.242.113-15

FABIO FLORENCIO JATAHY:61724211315

Assinado de forma digital por FABIO FLORENCIO JATAHY:61724211315
Dados: 2021.08.20 09:58:03 -03'00'



RUA SENADOR POMPEU, 1860
BENFICA - CEP 60.025-002
FORTALEZA - CE



(85) 3021-5929
(85) 99973-6362



Fortaleza, 18 de agosto de 2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
PREGOEIRO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 035/2021-DIV
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CEARÁ.
ABERTURA: 12/08/2021 ÀS 08:30 HORAS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 035/2021-DIV, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME
CNPJ: 14.527.310/0001-73
ENDEREÇO: Rua Epaminondas, nº 400, Vila União, Fortaleza - Ceará, CEP: 60873-165
QUADROS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco - Agência: 742 - C/C 3031-7:

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO.

Marcelino Eneas Cavalcanti Neto, brasileiro, casado, representante comercial, residente e domiciliado na Rua Ildefonso Albano, nº600, apto 301, Praia de Iracema, CEP: 6155-000, Fortaleza, Ceará, RG: 9480321490053 SSP/CE e CPF: 354.266.324-72. E-Mail: cc@fortalnet.com.br;

PROPOSTA REAJUSTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BLOCO DE BUSCA ATIVA DE CASOS SUSPEITOS DE SARAMPO (MODO PAISAGEM) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	5	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 34,25	trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
2	BLOCO DE MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	5	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 34,25	trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
3	BLOCO DE BALANÇO HÍDRICO	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos

LOTE 8 - BLOCOS - 22X32CM 1X0 CORES

4	BLOCO DE BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL PROCEDIMENTOS INDIVIDUAIS E COLETIVOS POR GRUPO ETÁRIO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
5	BLOCO DE CONSOLIDADO MENSAL DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - 100x1 VIA 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
6	BLOCO DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
7	BLOCO DE ESCALA DE BRADEN PARA AVALIAÇÃO DO RISCO DE ÚLCERAS DE PRESSÃO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
8	BLOCO DE ESCALA DE PUSH - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
9	BLOCO DE FICHA DE AVALIAÇÃO CLÍNICA DE MEMBROS INFERIORES PARA PREVENÇÃO DO PÉ DIABÉTICO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM² (FRENTE E VERSO) 2 PÁGINAS	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
10	BLOCO DE MAPA DE REGISTRO - EXAME DE TESTES BIO- MANGUINHOS(T1), DETERMINE (T2), RAPID CHECK (30) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
11	BLOCO DE MONITORIZAÇÃO DA MORTALIDADE FETAL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
12	BLOCO DE MONITORIZAÇÃO DA MORTALIDADE INFANTIL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
13	BLOCO DE PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO MENSAL DAS INTERNAÇÕES E ÓBITOS POR DIARREIA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
14	BLOCO DE REGISTRO DE TEMPERATURA AMBIENTE- FARMÁCIA 100x1 VIA- 1X0 COR - TAM; 22X32- PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
15	BLOCO DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA - DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
16	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
17	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAME ANATOMO-PATOLOGICO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
18	BLOCO DE TERMO DE COLETA DE AMOSTRA	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos

19	BLOCO DE TERMO DE RESPONSABILIDADE - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
20	BLOCO DE TERMO DE RESPONSABILIDADE 2 - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	10	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
21	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO PARA O PROGRAMA MELHOR EM CASA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	15	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 102,75	cento e dois reais e setenta e cinco centavos
22	BLOCO DE MAPA DE CONTROLE DOS TRATAMENTOS PROFILÁTICOS(MODO PAISAGEM) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² (APENAS FRENTE)	BLC	15	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 102,75	cento e dois reais e setenta e cinco centavos
23	BLOCO DE ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL- ASO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
24	BLOCO DE AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO (PARA USO EXCLUSIVO DE SAD) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
25	BLOCO DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE MENTAL I - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² (FRENTE E VERSO)	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
26	BLOCO DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE MENTAL II - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² (FRENTE E VERSO)	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
27	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (CONSOLIDADO) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
28	BLOCO DE BUSCA ATIVA DE CASOS SUSPEITOS EM UNIDADES DE SAÚDE - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
29	BLOCO DE DIABETES / HIPERTENSÃO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
30	BLOCO DE CAPA DE PRONTUÁRIO - MELHOR EM CASA	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
31	BLOCO DE DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
32	BLOCO DE FICHA DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO DO SISVAN CRIANÇAS MENOR QUE 5 ANOS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - F/V - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
33	BLOCO DE FICHA DE SOLICITAÇÃO DE TROCA DE PLANTÃO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
34	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL GERAL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais

35	BLOCO DE FOLHA DE PRODUÇÃO DA EQUIPE DO NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NASF - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
36	BLOCO DE FOLHA DE PRODUÇÃO DA EQUIPE DO NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NASF POR EQUIPE DE PSF - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
37	BLOCO DE FREQUÊNCIA MENSAL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
38	BLOCO DE FREQUÊNCIA MENSAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
39	BLOCO DE MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
40	BLOCO DE PARTOGRAMA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
41	BLOCO DE PERICIA MÉDICA POR ORDEM JUDICIAL	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
42	BLOCO DE RELAÇÃO DOS LAUDOS MÉDICOS DOS PACIENTES P/ CLÍNICA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
43	BLOCO DE RELATÓRIO DE NASCIDOS VIVOS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
44	BLOCO DE RELATÓRIO MENSAL DO ATENDIMENTO AO ADOLSCENTE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
45	BLOCO DE REQUERIMENTO DE REPOSIÇÃO DE MEDICAMENTOS/ INSUMOS - FARMACIA (MODO PAISAGEM) 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
46	BLOCO DE SEGMENTO DE TRATAMENTO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
47	BLOCO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO - FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
48	BLOCO DE SISVAN MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
49	BLOCO DE TERMO DE ALTA A PEDIDO	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais

50	BLOCO DE TERMO DE RECUSA DE TRANSFERÊNCIA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
51	BLOCO DE VIGILÂNCIA NUTRICIONAL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	20	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
52	BLOCO DE BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	25	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 171,25	cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
53	BLOCO DE BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² (FRENTE E VERSO)	BLC	25	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 171,25	cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
54	BLOCO DE MAPA DIARIO DE ATENDIMENTO - CAPS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	25	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 171,25	cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
55	BLOCO DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	25	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 171,25	cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
56	BLOCO DE ACOLHIMENTO DIURNO / ATEND. GRUPO / PROMOÇÕES CONTRATUALIZAÇÃO / ATEND. FAMILIAR / ATEND. INDIVIDUAL / ATEND. DOMICILIAR / ATEND. NA CRISE / ATEND. E AÇÕES REALIZADAS / ATEND. FAMILIAR CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
57	BLOCO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR ESUS (PARA USO EXCLUSIVO DE SAD) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² (FRENTE E VERSO)	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
58	BLOCO DE BOLETIM CONSOLIDADO DE DOSES APLICADAS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
59	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTO- 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
60	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTO DE ENFERMAGEM (ENFERMEIROS)- 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
61	BLOCO DE DECLARAÇÃO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
62	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
63	BLOCO DE FICHA DE HORÁRIO DE MEDICAMENTOS - CAPS 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
64	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO - 1x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos

1198
PÁGINA
TERMINANTE DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE ITABELA

65	BLOCO DE RELATÓRIO - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
66	BLOCO DE TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (TCLE) IST E HIV - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	30	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
67	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO DE MATRICIAMENTO CAPS II ITAREMA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
68	BLOCO DE FICHA DE ATENÇÃO A CRIANÇA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
69	BLOCO DE FICHA DE ATENÇÃO A SAÚDE REPRODUTIVA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
70	BLOCO DE FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE - FIA (10 A 19 ANOS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
71	BLOCO DE FICHA DE ATENÇÃO AO ADULTO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
72	BLOCO DE FICHA DE ATENÇÃO AO IDOSO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
73	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO - ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
74	BLOCO DE INFORMATIVO DIÁRIO DE PACIENTE	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
75	BLOCO DE RELATÓRIO DE ALTA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32-PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
76	BLOCO DE RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
77	BLOCO DE RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO - COMPLEMENTAR - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	40	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
78	BLOCO DE AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
79	BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
80	BLOCO DE MAPA DIÁRIO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
81	BLOCO DE MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO (POR ESPECIALIDADE) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

82	BLOCO DE PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA 100X1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32- PAPEL 75/GM²	BLC	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
83	BLOCO DE PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO CID/JAO 100X1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32- PAPEL 75/GM²	BLC	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
84	BLOCO DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-TETANIZANTE - 100X1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
85	BLOCO DE VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICA - ARMADILHAS 100x1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
86	BLOCO DE MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA AMBIENTE - 100x1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	55	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 376,75	trezentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
87	BLOCO DE BOLETIM DE PROCEDIMENTO ENFERMEIRO	BLC	60	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 411,00	quatrocentos e onze reais
88	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (E-SUS) - 100x1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - F/V - PAPEL 75/GM²	BLC	60	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 411,00	quatrocentos e onze reais
89	BLOCO DE MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO (TIPO DE CONSULTA) - 100x1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	60	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 411,00	quatrocentos e onze reais
90	BLOCO DE PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO 100X1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32- PAPEL 75/GM²	BLC	60	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 411,00	quatrocentos e onze reais
91	BLOCO DE FICHA DE AVALIAÇÃO - FISIOTERAPIA - 100x1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	70	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 479,50	quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
92	BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - APAC - 100x1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	80	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
93	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - 100x1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	85	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 582,25	quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
94	BLOCO DE SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL - 100x1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	90	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 613,80	seiscentos e treze reais e oitenta centavos
95	BLOCO DE AVALIAÇÃO ACS 100X1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32- PAPEL 75/GM²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
96	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - 100x1 VIA - 1X0 COR- TAM; 22X32CM - PAPEL 75/GM²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais

8/11



Perfeita
Grafica e Editora

97	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS 100x1 VIA 1X0 COR TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
98	BLOCO DE FICHA DE ATIVIDADE COE LIVA (E SUS) 100x1 VIA 1X0 COR TAM 22X32CM 1/2 PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
99	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
100	BLOCO DE FICHA PERINATAL 100x1 VIA 1X0 COR TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
101	BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR 100x1 VIA 1X0 COR TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
102	BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 100x1 VIA 1X0 COR TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
103	BLOCO DE MAPA DE ATENDIMENTO 100x1 VIA 1X0 COR TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
104	BLOCO DE MAPA DE CONSOLIDADO DO BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL PSI 100x1 VIA 1X0 COR TAM 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
105	BLOCO DE MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM 100x1 VIA 1X0 COR TAM 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
106	BLOCO DE SUMÁRIO DE ADMISSÃO 100x1 VIA 1X0 COR TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
107	BLOCO DE REGISTRO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL EM REGISTRO 100x1 VIA 1X0 COR TAM 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
108	BLOCO DE REGISTRO DE ATENDIMENTO HOSPITALAR (COM ESCALA VISUAL ANALÓGICA) FARMÁCIA 100x1 VIA 1X0 COR TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	100	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL LOTE B						R\$ 27.999,80	 vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos



Comissão Permanente de Licitação
Municipal de Itaboraí
Página 1181

VALOR TOTAL LOTE B

LOTE B - R\$ 27.999,80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BLOCO DE LAUDO PARA TESTE RÁPIDO HBSAG	BLC	120	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
2	BLOCO DE LAUDO PARA TESTE RÁPIDO HCV	BLC	120	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
3	BLOCO DE LAUDO PARA TESTE RÁPIDO HIV	BLC	120	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
4	BLOCO DE LAUDO PARA TESTE RÁPIDO SIFILIS	BLC	120	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
5	BLOCO DE VIGILÂNCIA NUTRICIONAL (FRENTE) E FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA ACS (VERSO) - 100x1 VIA - 1X0 COR TAM: 22X32CM PAPEL 75/GM ²	BLC	120	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
6	BLOCO DE ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	150	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
7	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO- 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	150	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
8	BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO DE OBSERVAÇÃO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² (FRENTE E VERSO)	BLC	150	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
9	BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO DE PRONTO ATENDIMENTO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ² (FRENTE E VERSO)	BLC	150	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
10	BLOCO DE FICHA DE PEQUENAS CIRURGIAS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	150	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
11	BLOCO DE FICHA DE VACINAÇÃO COVID-19 (E-SUS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
12	BLOCO DE FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - FPCDH-01 - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
13	BLOCO DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
14	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
15	BLOCO DE SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) CADASTRO DOMICÍLIO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

16	BLOCO DE SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) FORMULÁRIO DE MARCADORES AO CONSUMO ALIMENTAR - CRIANÇAS MENOR DE 5 ANOS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
17	BLOCO DE SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) FORMULÁRIO DE MARCADORES AO CONSUMO ALIMENTAR INDIVÍDUOS COM 5 ANOS OU MAIS - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
18	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES DE PRÉ- NATAL 100X1 VIA- 1X0 COR- TAM: 22X32 - PAPEL 75/GM ²	BLC	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
19	BLOCO DE AVALIAÇÃO CLÍNICA E DIAGNÓSTICA - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	250	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
20	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA - I - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	250	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
21	BLOCO DE CONTROLE DE ATENDIMENTO- 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	300	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
22	BLOCO DE EVOLUÇÃO/ TRATAMENTO- FISIOTERAPIA- - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	300	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE 9						R\$ 23.895,00	vinte e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais

LOTE 13 - MAPAS TURISTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	MAPA TURISTICO EM PAPEL COCHÊ - TAM.: 50X30 CM	UND	1.100	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
2	MAPA TURISTICO EM PAPEL COCHÊ - TAM.: 80X1,2 CM	UND	1.100	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 13.574,00	treze mil, quinhentos e setenta e quatro reais
3	MARCADOR DE LIVRO: 5CMX20CM, PAPEL COUCHE 230G, 4X0CORES E PLASTIFICAÇÃO	UND	3.720	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 2.269,20	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
4	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO POST IT - FLAGS DE PAPEL 76MMX15MM - 180 FLHS	UND	1.280	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 33.280,00	trinta e três mil, duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL LOTE 13						R\$ 53.248,20	cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte centavos



LOTE 14 - PASTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	PASTA COUCHÊ 300G, BOLSA COLADA VERNIZ UV TOTAL FR 4X0 CORES	UND	9.520	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 13.137,60	treze mil, cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
2	PASTA PARA EVENTOS C/ LOGOMARCA - PPEL 250KG - LAMINADO COUCHÊ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	15.720	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 21.850,80	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 14						R\$ 34.988,40	trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos

LOTE 15 - ENVELOPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 11X22CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL	UND	2.500	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 1.525,00	mil quinientos e vinte e cinco reais
2	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 13X18 CM, NA COR BRANCA, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, DESCRIÇÃO COMPLETA DA UNIDADE E OUTROS DADOS, 4X0	UND	3.500	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
3	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 18X26CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL, COR BRANCA	UND	6.000	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
4	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 23X11CM, NA COR BRANCA, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, DESCRIÇÃO COMPLETA DA UNIDADE E OUTROS DADOS, 4X0	UND	3.400	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
5	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 24X32 CM, NA COR BRANCA, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, DESCRIÇÃO COMPLETA DA UNIDADE E OUTROS DADOS, 4X0	UND	7.100	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 4.331,00	quatro mil, trezentos e trinta e um reais
6	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 26X36 CM, NA COR BRANCA, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, DESCRIÇÃO COMPLETA DA UNIDADE E OUTROS DADOS, 4X0	UND	7.200	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
7	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 30X40 CM, NA COR BRANCA, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, DESCRIÇÃO COMPLETA DA UNIDADE E OUTROS DADOS, 4X0	UND	4.200	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais



8	ENVOLPE DE PAPEL, TAMANHO 35X35 CM, NA COR BRANCA, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, DESCRIÇÃO COMPLETA DA UNIDADE E OUTROS DADOS, 4X0	UND	4.200	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
9	ENVOLPE SACO GRANDE - 26X36 CM - TIMBRADO - 4X0 COR	UND	2.600	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.612,00	mil seiscentos e doze reais
10	ENVOLPE SACO MÉDIO - 18X25 CM - TIMBRADO - 4X0 COR	UND	1.600	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais
11	ENVOLPE SACO PEQUENO - 11X22 CM - TIMBRADO - 4X0 COR	UND	1.600	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL LOTE 15						R\$ 28.088,00	vinte e oito mil e oitenta e oito reais

LOTE 16 - IMPRESSÃO DIGITAL E ENCADERNAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, CAPA E CONTRACAPA EM LÂMINA PVC, VARIOS MODELOS, COR A SER DEFINIDA.	UND	3.300	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.085,00	oito mil e oitenta e cinco reais
2	ENCADERNAÇÃO DE 101 A 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	UND	7.320	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 20.349,60	vinte mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
3	ENCADERNAÇÃO DE 151 A 200 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	UND	2.600	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
4	ENCADERNAÇÃO DE 26 A 50 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	UND	7.320	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 14.640,00	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais
5	COPIA COLOR A3, PAPEL COUCHÉ 120G	UND	2.500	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 4.375,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	COPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÉ 120G	UND	2.600	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
7	COPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÉ 180G	UND	2.600	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
8	COPIA COLOR A4, PAPEL SULFITE 75G	UND	3.600	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
9	COPIA COMUM P&B A4, PAPEL SULFITE 75G	UND	8.500	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
10	CERTIFICADO - TAM 21X29,7CM, PAPEL COUCHÉ 80KG, 4X0 COR (MODELOS VARIADOS, CONFORME SOLICITAÇÃO)	UND	10.000	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais



Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

13/14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
11	CONVITE COLORIDO IMPRESSO EM PAPEL 60KG TAMANHO 15 X 20	UND	3.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
12	CONVITE CONFECCIONADO NO TAMANHO 15X21 CM EM PAPEL COUCHÉ	UND	13.750	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 13.337,50	treze mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	CARTÃO DE VISITA 5X9CM/PLAST/4X0	UND	11.520	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
14	IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A2, PAPEL COUCHÉ 80KG, MODELOS VARIADOS.	UND	2.000	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
VALOR TOTAL LOTE 16						R\$ 108.431,10	cento e oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e dez centavos
LOTE 17 - DIVERSOS							
1	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MENINA - 4X4 CORES - TAM: 22X48CM(ABERTA) - PAPEL 180G/M²	UND	2.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MENINO - 4X4 CORES - TAM: 22X48CM(ABERTA) - PAPEL 180G/M²	UND	2.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
3	CADERNETA PAUTA DUPLA PERSONALIZADO - COM 48 PÁGINAS, TAM: 21X29,7CM (FECHADO), CAPA E CONTRA CAPA 4X4 COR, PAPEL COUCHÉ 80KG, MIOLO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, ACABAMENTO COM DOIS GRAMOS.	UND	3.860	R\$ 10,28	dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 39.680,80	trinta e nove mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos
4	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO, OFFSET SUPERBONDER 75G, 44X31CM	UND	370	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
5	CAPA PARA EXAME	UND	12.000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
6	BLOCOS DE PAPEL TIMBRADO TAM A4, 4X0, OFFSET 90G	BLC	550	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
7	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MENINA - 1X1 COR LARANJA - TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M²	UND	4.500	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
8	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MENINO - 1X1 COR VERDE - TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M²	UND	4.500	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais

14/12

9	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO - 1X1 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M ²	UND	2.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
10	CARTÃO DA GESTANTE	UND	2.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
11	CARTÃO DA MULHER/ ADOLESCENTE	UND	8.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
12	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO - 1X1 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M ²	UND	4.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
13	CARTÃO HIPERTENSO E DIABÉTICO	UND	4.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
14	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - TAM: 21X29,5CM. CAPA E CONTRACAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÉ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL. ANOTAÇÕES - EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	1.500	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
15	DIÁRIO DE CLASSE 1° AO 5° - TAM: 21X29,5CM. CAPA E CONTRA CAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÉ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL	UND	2.500	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
16	DIÁRIO DE CLASSE 6° AO 9° - TAM: 21X29,5CM. CAPA E CONTRA CAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÉ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL	UND	3.000	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
17	FICHA DE MATRÍCULA - TAM: 21X29,7CM, PAPEL AP 60KG 1X1 COR.	UND	15.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
18	FICHA DE PRATELEIRAS TAM 13X21CM	UND	1.300	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
19	HISTÓRICO ESCOLAR - TAM: 21X29,7CM, PAPEL AP 60KG, 1X1 COR.	UND	17.000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
20	BLOCO DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - ENCAMINHAMENTO DE MATRICIAMENTO - 1X1 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL FICHA 180G/M ² VERDE	BLC	50	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
21	BLOCO DE ANOTAÇÃO E RASCUNHO, PAPEL SULFITE BRANCO, 56G/M ² FORMATO: 100MM X 150MM, IMPRESSÃO: 1X0 COR PRETA, 100 FOLHAS X 01VIA. CAPA:PAPEL SEMI KRAFT. APRISIONAMENTO: COLA PLÁSTICA AMARELA NA PARTE SUPERIOR DO BLOCO. PICOTE: MICROSERILHADAS EM TODAS AS VIAS NA PARTE SUPERIOR. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 10 BLOCOS, COM ETIQUETA INFORMANDO O CÓDIGO E QUANTIDADE.	BLC	2.250	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABÉRIA
1187
Página
18

18

18

22	BLOCO DE ANOTAÇÃO E RASCUNHO, PAPEL SULFITE BRANCO, 56G/M². FORMATO: 195MM X 115MM, IMPRESSÃO: 1X0 COR PRETA, 100 FOLHAS X 01VIA. CAPA: PAPEL SEMI KRAFT. APROXIMAMENTO: COLA PLÁSTICA AMARELA NA PARTE SUPERIOR DO BLOCO. PÍCOTE: MICROSERRILHADAS EM TODAS AS VIAS NA PARTE SUPERIOR. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 10 BLOCOS, COM ETIQUETA INFORMANDO O CÓDIGO E QUANTIDADE.	BLC	1.210	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.082,00	cinco mil e oitenta e dois reais	
VALOR TOTAL LOTE 17							R\$ 161.990,80	cento e sessenta e um mil, novecentos e noventa reais e oitenta centavos

LOTE 18 - INFORMATIVOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SÍNDICATARIAS - 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL A3	UND	2.000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
2	CARTILHA 30CM X 20CM (ABERTO), 1 DOBRA E GRAMPO CAPA - PAPEL COUCHE 230G, 4X4 CORES, LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADA EM 1 LADO MIOLO - PAPEL COUCHE 115G, 4 PÁGINAS, 4X4 CORES	UND	1.700	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
3	LIVRO FORMATO 20X20, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CAPA PAPEL TRIPLEX 250G, MIOLO EM COUCHE BRILHO 115G, COM ACABAMENTO CANOA.	UND	7.700	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 13.706,00	treze mil, setecentos e seis reais
VALOR TOTAL LOTE 18						R\$ 16.498,00	dezesseis mil, quatrocentos e noventa e oito reais

LOTE 20 - TALONÁRIOS CARBONADOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BLOCO DE INTIMAÇÃO - 25x4 VIAS - 1ª VIA(BRANCO) - 2ª VIA(VERDE) - 3ª VIA(AMARELA) - 4ª VIA(ROSA) - 1X0 COR - TAM: 22X32CM	BLC	10	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
2	BLOCO DE LAUDO DE INSPEÇÃO - 25x4 VIAS - 1ª VIA(BRANCO) - 2ª VIA(VERDE) - 3ª VIA(AMARELA) - 4ª VIA(ROSA) - 1X0 COR - TAM: 22X32CM	BLC	10	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
3	BLOCO DE REFERÊNCIA INTERNA- 50X1 VIA- 1X0 COR- TAM: 15X21CM- PAPEL EXTRA COPY AUTOCOPIATIVO- 1ª VIA BRANCA- 2ª VIA AMARELA (MODO PAISAGEM)	BLC	30	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais



4	BLOCO DE TERMO DE: APREENSÃO, DEPÓSITO, INUTILIZAÇÃO, DEVOLUÇÃO, INTERAÇÃO - 25x4 VIAS - 1ª VIA(BRANCO) - 2ª VIA(VERDE) - 3ª VIA(AMARELA) - 4ª VIA(ROSA) - 1X0 COR - TAM: 22X32CM	BLC	10	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
5	BLOCOS DE REQUISICÃO TAM 15X21CM, 4X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	500	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
6	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO - 25x4 VIAS - 1ª VIA (BRANCO) - 2ª VIA(VERDE) - 3ª VIA(AMARELA) - 4ª VIA(ROSA) - 1X0 COR - TAM: 22X32CM	BLC	110	R\$ 17,00	dezesseis reais	R\$ 1.870,00	mil oitocentos e setenta reais
7	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (03 VIAS), BLOCO 50X3 VIAS, 4X0 CORES, FORMATO: 10X15CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	2.600	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 41.600,00	quarenta e um mil e seiscentos reais
8	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA, BLOCO 50X2 VIAS, 4X0 CORES, FORMATO: 15X21CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	280	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
9	BLOCO DE FICHA DE REFERÊNCIA - 100X1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL EXTRA COPY AUTOCOPIATIVO - 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AMARELA E 3ª VIA VERDE	BLC	3.150	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 20						R\$ 105.965,00	cento e cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais

LOTE 21 - RECEITUÁRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL - 50X1 VIA - 1X0 COR - PAPEL SUPERBONDER AZUL 60G/M²	BLC	350	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
2	BLOCO DE RECEITUÁRIO COMUM - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL 75/GM²	BLC	12.250	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 45.937,50	quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 50X2 VIAS - 1X0 COR - TAM: 15X21CM - PAPEL EXTRACOPY AUTOCOPIATIVO - 1ª VIA BRANCA - 2ª VIA VERDE	BLC	6.030	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17.788,50	dezesseite mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
4	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESPECIAL RETINOIDES SISTEMICOS - 50X1 VIA - 1X0 COR- PAPEL SUPERBONDER BRANCO 60G/M²	BLC	10	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta e oito centavos



VALOR TOTAL LOTE 21	R\$ 64.691,30	sessenta e quatro mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 625.795,60	seiscentos e vinte e cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos

- Valor total da proposta: R\$ 625.795,60 (seiscentos e vinte e cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos)
- Validade da Proposta: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação..
- Marca: Marca própria para todos os itens de todos os lotes.
- Declaração de que os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço objeto desta licitação.

[Assinatura]
Perfeita Gráfica e Editora Ltda
Raimundo Eneas Cavalcanti Neto
 Procurador
 CPF: 354.266.324-72
 RG: 98002149053-SSP/CE



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

NOME: EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 00.962.135/0001-38
Inscrição Estadual: 06.965.459-0
ENDEREÇO: RUA SÃO JOAO DEL REY, 530 - EDSON QUEIROZ - FORTALEZA/CE - CEP: 60.834-452
TELEFONE: (85) 3055.5254
E-MAIL: comex@terra.com.br
DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO / AGÊNCIA Nº 2572 / CONTA CORRENTE Nº 147.655-6

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: GILVAN MONTE CLAUDINO
CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR
RG: 40560/OAB - CE
CPF: 918.119.377-72
ENDEREÇO: RUA MARIA TEIXEIRA JOCA, 526 - COITE - EUSEBIO/CE - CEP: 61.760-000
TELEFONE: (85) 9.9798.8000
E-MAIL: gilvanclaudino.adv@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

LOTE 10 - BLOCOS 22X32CM 1X0 CORES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - F/V - PAPEL 75/GM ²	BLC	1.000	R\$ 7,00	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	Sete mil reais
2	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - F/V - PAPEL 75/GM ²	BLC	1.000	R\$ 7,00	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	Sete mil reais
3	BLOCO DE FICHA DE VACINAÇÃO (E-SUS) - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	1.000	R\$ 7,00	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	Sete mil reais
4	BLOCO DE MAPA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	1.000	R\$ 7,00	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	Sete mil reais

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3055-5254 / 9 9798-8000 / 9 9997-8000
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
E-mail: comex@terra.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5D4C-C9A5-97E4-5677.



GILVAN Monte Claudino
Sócio Administrador
RG 40.560 OAB/CE
CPF 918.119.377-72

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5D4C-C9A5-97E4-5677.

5	BLOCO DE MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	1.200	R\$ 6,00	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 7.200,00	Sete mil e duzentos reais
6	BLOCO DE FOLHA DE EVOLUÇÃO - 100x1 VIA - 1X0 COR - TAM: 22X32CM - PAPEL 75/GM ²	BLC	1.300	R\$ 6,00	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 7.800,00	Sete mil e oitocentos reais.

VALOR TOTAL LOTE 10 R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e Termo Contratual

MARCA: EXPRESS, para todos os itens cotados.

- Declaramos** de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declaramos**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos**, sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3 da Lei Complementar nº 123/06.
- Declaramos**, ainda, inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.
- Declaramos**, que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I do Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Estado do Ceará, 18 de agosto de 2021

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3055-5254 / 9 9798-8000 / 9 9997-8000
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
E-mail: comex@terra.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5D4C-C9A5-97E4-5677.



GILVAN Monte Claudino
Sócio Administrador
RG 40.560 OAB/CE
CPF 918.119.377-72

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5D4C-C9A5-97E4-5677.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5D4C-C9A5-97E4-5677> ou vá até o site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5D4C-C9A5-97E4-5677



Hash do Documento

766BE520B24AF45B199DD13F17B9B8A6CE4518266BC4EE7CA22528215789C0DE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/08/2021 é(são) :

Dr. Gilvan Monte Claudino (Sócio Administrador) - 918.119.377-72

em 19/08/2021 13:32 UTC-03:00

Nome no certificado: Gilvan Monte Claudino

Tipo: Certificado Digital

